
PROTOKÓŁ Nr XXIV/2016 

 
z obrad XXIV sesji Rady Gminy w Grębocicach, 

która odbyła się 23 lutego 2016 roku 

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Grębocice   
 

Godzina rozpoczęcia sesji 15.30, godzina zakończenia 16.00 

Na ogólną liczbę 15 radnych obecnych na sesji było 15 radnych. 

 

Ponadto w sesji udział wzięli: 

- Wójt Gminy Grębocice Pan Roman Jabłoński, 

- Sekretarz Gminy Grębocice Pani Edyta Jakubowska –Leśniak 

- Skarbnik Gminy Grębocice Pani Barbara Jurcewicz 

-     sołtysi wsi 

-     Matylda Michalska – pracownik DODR we Wrocławiu oddział Polkowice 

Listy osób uczestniczących w sesji stanowią załącznik do protokołu 

 

ZAŁ. Nr 1, 2,3 

 

 

CZĘŚĆ PIERWSZA 
SPRAWY REGULAMINOWE 

 

Ad. 1) 

Otwarcie sesji i powitanie 

 

Przewodniczący Rady Gminy w Grębocicach Pan Tadeusz Kuzara dokonał otwarcia XXIV 

sesji Rady Gminy w Grębocicach oraz powitał radnych i zaproszonych gości.  
 

Ad. 2) 

Stwierdzenie prawomocności obrad 

 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący obrad stwierdził, że w sesji aktualnie 

uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi 

quorum do podejmowania prawomocnych decyzji. 

 

Zgłoszenie uwag i poprawek do porządku obrad 
 

Przewodniczący Rady Gminy Grębocice odczytał porządek obrad. Radni nie wnieśli uwag do 

porządku obrad.  

 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji Rady Gminy w Grębocicach. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie protokołów z sesji Rady Gminy odbytej 29 grudnia 2015 r.  i 26 stycznia 2016 r. 

4. Sprawozdanie Wójta  Gminy Grębocice z okresu między sesjami.   

5. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a/ zmian budżetu Gminy Grębocice na rok 2016, 



b/ zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grębocice. 

6. Przedłożenie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w szkołach i 

placówkach prowadzonych przez Gminę Grębocice w roku 2015. 

7. Zadania planowane do realizacji w 2016 r. przez DODR we Wrocławiu na terenie Gminy 

Grębocic.  

8. Wnioski i interpelacje radnych oraz sołtysów. 

9. Sprawy różne.   

10. Zamkniecie obrad sesji.  

 

Ad.3) 

 

Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy odbytej w dniu 29 grudnia 2015 r. 

 

Radni nie wnieśli uwag do protokołów. 

 

 

CZĘŚĆ DRUGA 
OBRADY 

 

 

Ad. 4) 

Sprawozdanie Wójta  Gminy Grębocice z okresu między sesjami.   

 

Wójt Gminy Grębocice zapoznał radnych z podpisanymi umowami i podjętymi 

zarządzeniami. 

Wykaz umów i zarządzeń stanowi załącznik nr 4, 5 do protokołu.   

 

Wójt poinformował radnych oraz sołtysów o nowo zatrudnionych pracownikach w miejsce 

osób, które odeszły na emeryturę. Poinformował, że ruszyły prace na boisku w Grębocicach. 

Dodał, że w niedługim czasie zacznie się wymiana przystanków autobusowych w Wilczynie, 

Świninie i Proszówku. Wójt Gminy stwierdził, że rok 2016 będzie rokiem przełomowym, 

gdyż  zostaną wydane największe pieniądze na inwestycje w porównaniu do poprzednich lat.  

Stwierdził, że wnioski, które zostały złożone w ramach projektów unijnych nie zostały 

dofinansowane. Rozpoczęła się rewitalizacja parku zabytkowego w Retkowie oraz trwają 

rozmowy dotyczące sprzedaży drogi k. zbiornika Żelazny Most.  

 

Ad. 5) Podjęcie uchwał: 

 

a) Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Grębocice na rok 2016 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt 

uchwały został pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady 

Gminy. W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt 

uchwały. W wyniku głosowania jawnego, uchwałę w sprawie zmian budżetu Gminy 

Grębocice na rok 2016 podjęto jednogłośnie 15 głosami „za”. 

 

Uchwała nr XXIV/99/2016 stanowi zał. nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

 



 

 

b) Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Grębocice 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że 

projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji 

Rady Gminy.  W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie 

projekt uchwały. W wyniku głosowania jawnego, uchwałę podjęto jednogłośnie 15 

głosami „za”. 

 

Uchwała Nr XXIV/100/2016  stanowi zał. nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad. 6) 

 

Przewodniczący przedstawił sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w 

szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Grębocice w roku 2015. 

 

Dyskusji i pytań nie było. 

 

Ad. 7) 

 

Zadania planowane do realizacji w 2016 r. przez DODR we Wrocławiu na terenie Gminy 

Grębocic przedstawiła Pani Matylda Michalska.  

 

Pani Matylda Michalska poinformowała o: 

- możliwości dopłat do kredytów preferencyjnych  kredytów inwestycyjnych – dopłacanie do 

odsetek, 

- nowej preferencyjnej linii kredytowej dla rolników oczekujących na płatności obszarowe – 

limit na jedno gospodarstwo wynosi równowartość 15 tys. euro, 

- okresie przyjmowania wniosków o dopłaty do zużytego do siewu lub sadzenia materiału 

siewnego kategorii elitarny lub kwalifikowany mający charakter pomocy DMM-s od 15 

stycznia do 25 czerwca 2016 r., 

- nowych wzorach wniosków i nowych terminach wpłat. 

 

 

Ad. 8) 

Wnioski i interpelacje radnych oraz sołtysów 

 

Brak. 

 

Ad. 9) Sprawy różne 

 

Pan Krzysztof Kamiński zadał pytanie czy można poszerzyć zakres badania gleb, które jest 

obecnie przeprowadzany. 

 

Wójt Gminy odpowiedział, że jest taka możliwość ale najpierw trzeba ustalić zakres badania i 

oszacować koszt. W najbliższym  czasie takie badanie przeprowadzimy dla rolników.  

 



 

Ad. 10) 

Zakończenie obrad 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Pan Tadeusz Kuzara 

zamknął obrady XXIV zwyczajnej sesji Rady Gminy Grębocice.  

 

 

Protokołowała: 

 

Daniel Czajkowski                                                                 Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                           Tadeusz Kuzara  

 


